EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA 

A. CARCANI, £. P. Regens. 
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LITTERAE SSmi D. N. Leonis XIII ad Patr iarcham, Archiepiscopos et Episcopos 

Graeco Melchitas, ut magis firmentur spiritu concordiae, compositis inter eos

dem levibus dissidiis. 

Omnibus compertum exploratumque est, Venerabiles Fra
tres, Nos, sub ipsa Pontificatus initia, ad christianas Orientis 
nationes oculos peramanter convertisse. Editis insuper nonnullis 
actis praesertim Constitutione Orientalium, plura a Nobis sunt 
opportune declarata et decreta ad earumdem coniunctionem 
cum Petri Cathedra obstringendam, nec non ad reconciliatio
nem dissidentium fovendam. Alias deinceps occasiones libenter 
nacti sumus actuosae benevolentiae erga catholicos orientales 
testandae, et nihil profecto antiquius, nihil sanctius habuimus, 
quam, animis cum Sede Apostolica obstrictis, adeo in eis ar
dorem excitare et foecunditatem fidei, ut ad maiorum excellen
tiam et laudem, renovatis exemplis, nitantur. 

Inter omnes vero orientales ecclesias, inditam nationem et 
patriarchatum antiochenum graeco-melchitam singulari prorsus 
benevolentia prosequuti sumus et prosequimur. Etenim, ut pauca 
tantum nunc commemoremus, optime nostis, Venerabiles Fra
tres, Nos inde ab anno 1882 Seminarium in urbe Jèrosolymi-
tana pro Graeco-Melchitis instaurasse, eique Missionales Alge-
rinos praefecisse. Praeterea plures alumnos ex eadem natione 
graeco-melchita Nostris expensis, Romae, in Athanasiano Col
legio instituendos curamus, ut ad fontem ipsum, catholicam ve
ritatem hauriant, et unitatis centrum, quod in Sede Apostolica 
divinitus constitutum est, venerari coram atque adamare ad-
suescant. Denique, anno 1894, uti e x eadem Constitutione Orien
talium eruitur, Patriarchae graeco-melchitae iurisdictionem tri
buimus in eos quoque fideles eiusdem ritus qui intra fines tur-
cici imperii versantur. 

Paternae huic benevolentiae erga nationem graeco-melchi
tam apte respondisse religiosam vestri Ordinis operam libenter 
testamur; tum ob sedulitatem, q u a , in sollicitudinis Nostrae 
partem vocati, ministerio vestro fungi studetis, tum ob indu
striam qua commissi gregis incolumitati prospicitis. Etsi vero 
haec omnia non sine vestri Ordinis laude commemoremus, dis
simulare tamen non possumus, tristitiam qua affecti sumus, 
cum leves quasdam dissensiones inter vos nuper exortas no-

Acta. Tom. XXXIII. fase. CCCLXXXVL 5 
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verimus. Huiusmodi dissidi u m , favente atque opitulante Dei 
gratia, componere potuimus; quum enim plures ex vobis, qui 
elapso mense Romam petierunt, notat ionibus Nostris lauda
biliter obtempera verini, pax et concordia illico restituta est. 
Nunc vero ad hanc animorum consensionem firmandam tria 
potissimum per praesentes Litteras declaranda censuimus. 

I. Quoad Patriarchalia iura, privilegia, munera, praeroga
tivas nihil detractum volumus aut imminutum; simul tamen 
Venerabilem Fratrem Nostrum Patriarcham Antiochenum Grae-
co-Melchitam enixe rogamus, ut eiusdem nationis episcopos, 
quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei, ea qua par 
est, reverentia prosequatur et fraterna caritate complectatur, 
iuxta B. Petri Principis Apostolorum praeceptum : Neque ut do
minantes in eleris, sed forma facti gregis ex animo (I. Ep. V, 
3), cui consonant praeclara Bernardi verba: Magis agat caritas, 
quam potestas. 

II. Praeterea episcopos omnes eiusdem nationis monemus, 
ut praelaudato Patriarchae tamquam legitimo Praesuli honorem 
et obsequium exhibeant, debitamque obtemperationem praese
ferant; quod si quaedam suboriatur inter ipsos controversia, 
eam primum Patriarchae iudicio demisse subiiciant; si vero 
rem dirimi non eveniat, ad Sedem Apostolicam reverenter de
feratur. 

III. Ad praecavendas futuras iurium contestationes, optime 
valitura est Synodi Nationalis celebratio. Quocirca, quemadmo
dum alias vobis commendavimus, ita nunc per praesentem 
epistolam praecipimus; ut huiusmodi Synodus quantocius con
vocetur, in qua de iuribus Patriarchae et episcoporum, de recta 
fidelium administratione, de cleri disciplina, de monachorum 
vel aliis piorum institutis, de missionum necessitatibus, de cul
tus divini decore, de sacra liturgia, de cognatisque agatur re
bus, quae diligenter cautissimeque sunt reputandae ad maiorem 
Dei gloriam procurandam et Ecclesiae graeco-melchitae splen
dorem augendum. Uti penes alias orientales ecclesias Synodi 
nationalis celebratio maximo fuit emolumento pro negotiis com
ponendis et ecclesiastica disciplina instauranda, ita vestrae Ec
clesiae ex legum scriptarum elucubratione et promulgatione 
praeclaros fructus profecturos, Nobis iure merito pollicemur. 

Nunc vero, antequam finem praesentibus litteris impona
mus, intimo Nostri cordis affectu vos hortamur et obsecramus, 
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ut quotidie magis arctissimo caritatis foedere devincti, solliciti 
sitis eum omni humilitate et mansuetudine servare unita
tem spiritus in vinculo pacis. Nemo enim vestrum ignorat quan
topere ad totius Ecclesiae bonum et ad reconciliationem dissi
dentium fovendam intersit, animorum, voluntatum et sententia
rum concordia- Quapropter certa Nobis spes es t , Venerabiles 
Fratres, futurum ut vos paternis hisce monitis, desideriis, po
stulationibus libentissime obsequentes, dissensionum germina 
radicitus evellere ac ita gaudium Nostrum implere velitis, omnes
que gravissimi vestri muneris partes obire ad consummationem 
sanctorum in aedificationem corporis Christi. Persuasum vobis 
sit deliberatum esse Nobis ea omnia praestare, quae ad maio
rem ecclesiae graeco-melchitae utilitatem pertinere posse nove
rimus. Interim in humilitate cordis Nostri Deum oramus et ob
secramus, ut caelestium charismatum copiam vobis propitius 
largiatur. Ac divini praesidii auspicem et flagrantissimae illius, 
qua vos in Domino amplectimur, caritatis testem, Apostolicam 
benedictionem vobis, Venerabiles F ra t res , cunctisque clericis 
laicisque fidelibus graeco-melchitis peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die X X I Iulii anno MDCCCC, 
Pontificatus Nostri X X I I I . 

LEO PP. X I I I . 

C * ) ^ 4 3 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

VERSALIEN, SEU PARISIEN. 

NULLITATIS MATRIMONII 

Die 19 Maii 1900. 
Sess. 24 Cap. 5 de ref. matr» 

COMPENDIUM FACTI. Ioanna, nobilibus orta parentibus, 
die 3 Iulii 1883, viginti annos vix attingens rite matri
monium iniit cum Victore, in pago vulgo Boulogne-sur-
Mer, dioecesis Versaliensis. 
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Hae nuptiae haud felices successerunt : videtur enim 
Ioanna haud Iubenti animo viro nupsisse, sed metu dum
taxat, minis, coactione matris compulsa, quae cum Victo-
ris divitias inhiaret, huiusmodi matrimonium conciliare vo
lebat. Quam vero aerumnosa fuerit vita coniugalis, narrat 
mulier in suo supplici libello : « La vie conjugale avec Mon
sieur Victor a durée deux ans et trois mois pour le monde, 
mais, en réalité, pour un motif qu'il me repugne d'écrire, 
une séparation de fait, existait dès le sixième mois après 
mon mariage... Une vie intolérable, m'a obligée à deman
der la séparation de corps... ». Hac de re, percrescentibus 
domesticis contentionibus, Ioanna marito valedixit et a tri
bunali civili corporum bonorumque separationem obtinuit ; 
donec vir, ut alteri nuberet mulieri, ab eodem laico tribu
nali sententiam divortii habuit. 

Interim infelix mulier cupiens et ipsa novas inire nu
ptias Curiam Versaliensem adiit, postulans ut matrimonium 
hoc nullum declararetur ob defectum consensus. Ordinarius-
Versaliensis, hoc accepto libello, per iudicem delegatum 
processum instituit: actricis, eiusdem matris ac plurium 
testium iuratas depositiones excepit, quas inter legitur te
stimonium sac. Débette, qui actricis confessarius fuit, et, 
si vera narrantur, sua morali auctoritate [usus est ad fle-
ctendum puellae animum; vir etiam formiter citatus fuit, 
sed in contumacia permansit. Quare, iudices delegati, omni
bus perpensis, die 19 Ian. 1897 hanc dederunt senten
tiam: 

« Attendentes quod si testes maiori ex parte cognatione 
aut amicitia cum actrice coniunguntur eiusdemque infortu
nio commoti apparent, tales sunt tamen de eorum hone
state et prudentia informationes ut eorum testimonio certa 
fides adhibenda sit ; 

» Attendentes quod ex processus actis constat Ioannam 
ad suum matrimonium cum Victore consensum dedisse ob 
metum reverentialem : 

» Attendentes quod proinde iudicandum est an metus ita 
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•gravis fuerit ut praedictus consensus non satis libere datus 
fuerit ad valide contrahendum ;